1

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ

GIẢI QUYẾT VIỆC KHÁNG CÁO ĐỐI VỚI

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Với Hội đồng phúc thẩm gồm có:

 Thẩm phán – Chủ tọa phiên họp: Ông Nguyễn Hà Giang;

 Các thẩm phán: Ông Nguyễn Việt Tiến;

           Ông Nguyễn Kim Ái.

 Sau khi tòa án nhân dân huyện T, tỉnh Phú Thọ ra quyết định đình chỉ giải

quyết vụ án dân sự sơ thẩm số: 08/2020/QĐST – DS ngày 09 tháng 7 năm 2020.

 Ngày 15 tháng 7 năm 2020, bà Nguyễn Thị H kháng cáo với lý do Tòa án nhân

dân huyện T, tỉnh Phú Thọ, đình chỉ vụ án là không thỏa đáng. Bà đề nghị Tòa án

nhân dân tỉnh Phú Thọ xem xét, giải quyết.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn xét kháng cáo quyết định đình chỉ: Ngày 20/8/2020 người

kháng cáo bà Nguyễn Thị H có đơn xin rút toàn bộ kháng cáo.

Căn cứ vào điểm b khoản 1 điều 289, điều 314 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết việc kháng cáo đối với vụ án dân sự phúc thẩm số:

49/2020/ TLPT - DS ngày 30 tháng 7 năm 2020 về việc “Tranh chấp quyền sử

dụng đất” giữa:

- Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1961;

 Địa chỉ: Khu 5, xã V (nay là khu 8, xã V), huyện T, tỉnh Phú Thọ.

  - Bị đơn: Ông Nguyễn B, sinh năm 1966 và bà Hán Thị H, sinh năm 1968;

 Địa chỉ: Khu 5, xã V (nay là khu 8, xã V), huyện T, tỉnh Phú Thọ.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

 Cụ : Trần Thị T, sinh năm 1934 và ông Nguyễn Thái H, sinh năm 1961;  Địa

chỉ: Khu 5, xã V (nay là khu 8, xã V), huyện T, tỉnh Phú Thọ.

2. Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án dân sự số: 08/2020/QĐST – DS ngày

09 tháng 7 năm 2020 của Tòa án nhân dân huyện T, Tỉnh Phú Thọ có hiệu lực

pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí phúc thẩm: Bà Nguyễn Thị H phải chịu 150.000đ (Một trăm năm

mươi nghìn đồng). Xác nhận bà H đã nộp 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) tiền tạm

ứng án phí phúc thẩm theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0002646

ngày 16/7/2020 của chi cục thi hành án dân sự huyện T, tỉnh Phú Thọ. Hoàn trả lại

 TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
_____________

          Số: 65/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Phú Thọ, ngày 20 tháng 8 năm 2020

2

cho bà Nguyễn Thị H số tiền 150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng) tiền tạm

ứng án phí phúc thẩm đã nộp.

4. QuyÕt ®Þnh nµy cã hiÖu lùc ph¸p luËt kÓ tõ ngµy ra quyÕt ®Þnh./.

Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Phú Thọ;

- Tòa án nhân dân huyện T;

- Chi cục THADS huyện T;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM.HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

Nguyễn Hà Giang